
Contacto

Teléfono +34 963869076
Correo Electrónico contratacion_servef@gva.es

Dirección Postal

Avda. Navarro Reverter, 2
(46004) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY18/1A3A/13
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2018 a
las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Valenciano de Empleo y Formación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 8 - Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Agencia de Medios para compra de espacios publicitarios y asesoramiento y apoyo
técnico en la planificación de campañas de comunicación del SERVEF, con condiciones de ejecución de
carácter social

Valor estimado del contrato 835.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 421.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 348.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
La prestación del servicio se realizará en las dependencias de la empresa adjudicataria.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEDITERRANEA DE MEDIOS IBERIA,S.A.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aKvMcERiO%2F8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 348.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 348.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Identificador empresa A96209937
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 348.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 421.080 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY18/1A3A/13-9817/2018
Fecha de Formalización 20/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber obtenido la mayor puntuación tras la aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el
apartado LL.1 del Anexo I al Pliego Tipo de Cláusulas Administrativas Particulares (Cuadro de características particulares)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Sala de reuniones 7ª planta

Dirección Postal

(46004) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/09/2018 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de reuniones 2ª planta

Dirección Postal

(46004) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bll%2F5qcADpY SugstABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2018

ID 0000003319616 |  2018-449526 | Sat, 27 Oct 2018 09:32:02:350 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143085825754878979747665147339447742567 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bll%2F5qcADpYSugstABGr5A%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


